
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК 

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

21 мая 2025                                                      № 60/11 
 
 
 

О заслушивании отчета о результатах деятельности Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» за 2024 год и плана 

деятельности Совета муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области», принятым решением Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 17.02.2021 № 75/19 и Регламентом Совета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», принятым 

решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»                           

от 25.03.2015 № 42/11 Совет муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Отчет о результатах деятельности Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» за 2024 год и план 

деятельности Совета муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2025 год принять к сведению, прилагаемый к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте муниципального образования 



2 
 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Врио председателя Совета 
муниципального образования  
«Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района 
Астраханской области»                                                                          С.Г. Букин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

от 21 мая 2025 № 50/11 

 

Отчет 

о результатах деятельности Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» за 2024 год и плана деятельности  

Совета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» на 2025 год 

 

1. Совет муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области», изменение его состава за отчетный период. 

Согласно части 5 статьи 5 Регламента Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» (далее «Город Ахтубинск») 

председатель Совета один раз в год представляет депутатам Совета и 

населению отчет об итогах деятельности Совета и программу деятельности 

Совета на текущий год. 

Согласно статьи 33 Устава муниципального образования «Город 

Ахтубинск» Совет входит в структуру органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Ахтубинск» как представительный 

орган.  

Также, в структуру органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск» входят: 

 Глава города, который является главой администрации города; 

 Администрация города – исполнительно-распорядительный 

орган муниципального образования «Город Ахтубинск»; 

 Контрольно-счетный орган муниципального образования «Город 

Ахтубинск». 

Депутаты четвертого созыва Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» были избраны на выборах 8 сентября 2019 года.  

По итогам выборов 8 сентября 2024 года в состав Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» пятого созыва вошли 25 

депутатов, избранных по 5 избирательным округам, и депутаты четвертого 

созыва сложили свои полномочия. 

Состав вновь избранного Совета включает: 



4 
 

а) партийное представительство: «Единая Россия» – 17; «Новые люди» 

– 1; КПРФ -1, ЛДПР – 1, «Справедливая Россия-Патриоты-За правду» – 1; 

самовыдвижение – 4;  

б) депутатское объединение (фракция) партии «Единая Россия» в 

Совете - 20 депутатов; 

в) 15 мужчин, 10 женщин; 

г) по возрасту: от 30 до 40 лет – 8 депутатов; от 40 до 50 лет – 10 

депутатов; от 50 до 60 лет – 2 депутата; от 60 до 70 лет – 4 депутата; от 70 до 

80 лет – 1 депутат. 

Таким образом, состав Совета на настоящий момент правомочен 

выполнять возложенные на него действующим законодательством 

полномочия.  

 

2. Исполнение Советом, возложенных на него действующим 

законодательством, полномочий. 

Согласно статьи 39 Устава муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в исключительной компетенции Совета находится: 

1) принятие Устава и внесение в него изменений и дополнений. 

Новая редакция Устава принята решением Совета от 17.02.2021 

№75/19.  

В 2024 году Советом принято 2 решения, связанных с внесением в 

Устав изменений и дополнений (от 10.04.2024 №290/66, от 20.11.2024 

№16/03).  

2) утверждение бюджета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» и отчѐта об его исполнении. 

Решением Совета от 20.11.2024 №21/03 утвержден отчет об 

исполнении бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» за 

2023 год. 

Решением Совета от 18.12.2024 №30/05 утвержден бюджет 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2025 год. 

Бюджет муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов принят депутатским корпусом исходя из 

возможностей доходной части бюджета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, с учетом 

необходимости формирования сбалансированного бюджета, в соответствиями с 

требованиями Бюджетного кодекса РФ и Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Ахтубинск», утвержденным решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 06.07.2016 № 147/30; 

Также, в 2024 году Советом было рассмотрено и утверждено 2 

изменения в бюджет муниципального образования «Город Ахтубинск» 2024 

года. 

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 



5 
 

сборах. 

Согласно статьи 15 Налогового Кодекса РФ к местным налогам и 

сборам относятся: земельный налог, налог на имущество физических лиц, 

туристический налог и торговый сбор (применяется только к городам 

федерального значения). 

В 2024 году были внесены изменения в Положения: 

 «О земельном налогообложении на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск», утвержденное решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.03.2020 №35/10; 

 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденное решением 

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.03.2020 

№34/10. 

Также, в 2024 году Советом было утверждено положение о 

туристическом налоге на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

Принятые нормативно-правовые акты позволят увеличить доходную 

часть бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск», начиная с 

2025 года. 

4) контроль за исполнением органами местного самоуправления и 

должностными лицами местного самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

В 2024 году:  

 заслушан отчет Главы муниципального образования «Город 

Ахтубинск» за 2023 год;  

 заслушан отчет о работе контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2023 год; 

 утвержден отчет об исполнении бюджета за 2023 год. 

5) установление порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы города.  

В 2024 году Советом был утвержден Порядок проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Городское поселение Город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

 

3. Нормотворческая деятельность Совета. 

В 2024 году депутаты Совета уделяли внимание развитию нормативно-

правовой базы муниципального образования «Город Ахтубинск», оперативно 

реагировали на изменения федерального и регионального законодательства.  

Проводилась работа по совершенствованию ранее принятых 

нормативно-правовых актов и изданию новых с учетом действующего 

законодательства и текущей ситуации.  



6 
 

Значительное внимание уделялось качеству подготовки документов, 

чтобы принимаемые нормы и определѐнные действия органов местного 

самоуправления были ясны и понятны для жителей города.  

Согласно части 4 статьи 40 Устава Совет ведет свою работу в форме 

заседаний Совета, созываемых председателем Совета не реже одного раза в 

три месяца. Таким образом, в год должно быть не менее 4-х заседаний.  

В 2024 году состоялось 13 заседаний Совета (8 заседаний - в 4 созыве, 6 

заседаний в 5 созыве). 

Всего было принято 62 решения (26 решений - в 4 созыве, 36 решений -

в 5 созыве), из которых нормативно-правовых актов (НПА) - 23 (10 НПА - в 4 

созыве, 13 НПА - в 5 созыве).  

Количество вновь принятых нормативно-правовых актов                           

в 2024 году – 7: 

в 4 созыве: 

1) об утверждении Положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на постоянной основе; 

2) об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Город Ахтубинск»; 

3) об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области»; 

в 5 созыве: 

1) об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы муниципального образования «Городское поселение 

Город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области»; 

2) об утверждении Положения о материальном стимулировании 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные 

должности в Контрольно-счетном органе, муниципальных служащих 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

3) об утверждении положения о туристическом налоге на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

4) об утверждении порядка определения размера арендной платы за 

предоставленные в аренду без проведения торгов земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 



7 
 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

 

4. Организационная деятельность Совета. 

Рабочими органами Совета являются постоянные комиссии. В Совете 

действуют 5 постоянных комиссий: 

1. по бюджетной и финансовой политике, социально-

экономическому развитию и предоставлению налоговых льгот. Председатель  

- Гаджиев З.Г.; 

2. по муниципальной собственности, земельным отношениям и 

разграничению предметов ведения. Председатель - Ковалев В.В.; 

3. по социальным вопросам и культуре. Председатель -                      

Журавель В.А.; 

4. по нормативно-правовой деятельности и работе с гражданами. 

Председатель - Букин С.Г.; 

5. по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи. Председатель - Шашков М.Н. 

Практически все вопросы, выносимые на рассмотрение Совета, 

рассматривались на профильных постоянных комиссиях. Именно их 

ответственное заключение является основой для взвешанного решения 

Совета. Благодарю председателей комиссий, поскольку организация 

рассмотрения вопросов на комиссии – это их отвественность. Особенно хочу 

подчеркнуть ответственную работу комиссий под председательством 

Гаджиева З.Г., Букина С.Г., Шашкова М.Н. 

Согласно части 6 статьи 40 Устава муниципального образования 

«Город Ахтубинск» заседание Совета не может считаться правомочным, если 

на нем присутствует менее 50% от числа избранных депутатов. В этом случае 

заседания по распоряжению председательствующего переносятся на другой 

срок.  

В 4 созыве в 2024 году таких случаев было 2.  

В 5 созыве в 2024 году таких случаев не было.  

Срыв заседания не позволяет решать Совету важные вопросы для 

жизнедеятельности города. 

Работа в постоянных комиссиях и заседаниях Совета является 

неотъемлемой и безусловной работой депутата и это должен понимать 

каждый депутат. Поэтому причина отсутствия депутата на заседании Совета 

должна быть очень уважительная. Тем более, что с изменением 

законодательства это может привести к досрочному сложению полномочий 

депутата.  

Посещаемость заседаний Совета депутатами в 2024 году представлена 

ниже в таблицах. 

 

 

 



8 
 

Посещаемость депутатов 4 созыва Совета муниципального образования                           

«Город Ахтубинск» в 2024 году (дата избрания – 08.09.2019 года) 
 

 
ВСЕГО заседаний Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» в 2024 году 4 созыв 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

63 

оч. 

З/С 

31.01 

64 

оч. 

З/С 

28.02 

65 

оч. 

З/С 

27.03 

66 

оч. 

З/С 

10.04 

67 

оч. 

З/С 

17.06 

68 

оч. 

З/С 

24.07 

69 

оч. 

З/С 

21.08 

70 

оч. 

З/С 

28.08 

ВСЕГО 

пропусков 

1 
Астафьева Валерия 

Владимировна 
+ 

+ - + + + - - 3 

2 
Безруков Сергей 

Сергеевич 
+ 

+ - + - + - - 4 

3 Букин Сергей Геннадьевич + + + + + + - - 2 

4 Волощук Елена Ильинична - - - - - - - - 8 

5 
Воробьева Гульнара 

Хамзяева 
+ 

+ - + + - - - 4 

6 
Ворох Станислав 

Васильевич 
+ 

+ - + + - - - 4 

7 Гаджиев Заур Гаджиевич + + + + + + - - 2 

8 Гринина Юлия Георгиевна - + + + + + - + 2 

9 
Доминникова Людмила 

Викторовна 
+ 

+ - + - + - + 3 

10 Клюева Ирина Николаевна + + + + + + - - 2 

11 
Ковалев Александр 

Александрович 
+ 

+ + + - + + + 1 

12 
Ковалев Виталий 

Викторович 
+ 

+ + + + + - + 1 

13 
Ковалева Татьяна 

Викторовна 
+ 

+ + + + + - + 1 

14 Костюк Инна Евгеньевна - - - + - - - - 7 

15 
Кузьмин Герман 

Владимиров 
+ 

+ + + + + - + 1 

16 
Куцаев Алексей 

Вячеславович 
+ 

+ + + + + + - 1 

17 
Макухина  

Лариса Алексеевна 
+ 

+ + + + - + - 2 

18 
Марышев Дмитрий 

Владимирович 
+ 

+ + + + + - + 2 

19 
Петрова Виктория 

Андреевна 
+ 

- - + - - - - 6 

20 
Татаринов Александр 

Васильевич 
+ 

- + + + + - - 3 

21 
Татаринов Владимир 

Михайлович 
- 

+ + + + + + + 1 

22 
Трефилов Евгений 

Владимирович 
+ 

+ + - + + + + 1 

23 
Харина Татьяна 

Валентиновна 

+ 
+ + + + + - - 1 

 
ВСЕГО депутатов на 

заседании Совета 
19 19 15 21 17 17 5 9 



9 
 

Посещаемость депутатов 5 созыва Совета муниципального образования                          

«Город Ахтубинск» в 2024 году (дата избрания – 08.09.2024 года) 
 

 

ВСЕГО заседаний Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» в 2024 году 

5 созыв 

 1 2 3 4 5 6 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

01 

оч. 

З/С 

02.10 

02 

оч. 

З/С 

18.10 

03 

оч. 

З/С 

20.11 

04 

внеоч. 

З/С 

29.11 

05 

оч. 

З/С 

18.12 

06 

внеоч. 

З/С 

24.12 

ВСЕГО 

пропусков 

1 Агаронян Армен Мурадович + + + - + + 1 

2 
Акпалинов Рахметулла 

Карипулаевич 
+ 

+ - + + + 1 

3 Архипов Вячеслав Иванович + + + + + + 0 

4 Безруков Сергей Сергеевич + + - - - + 3 

5 Букин Сергей Геннадьевич + + + + + + 0 

6 Гаджиев Заур Гаджиевич + + + + + + 0 

7 Глаголев Борис Эдуардович + + + + + + 0 

8 
Григорьева Мария 

Владимировна 
+ 

+ - + + + 1 

9 Журавель Виктория Андреевна + + + + + + 0 

10 Кальк Елена Александровна + + + + + + 0 

11 Ковалев Виталий Викторович + + - + + + 1 

12 Клюева Ирина Николаевна + + + + + + 0 

13 
Кузьмин Герман 

Владимирович 
+ 

+ + + + + 0 

14 Макухина Лариса Алексеевна + - + + + + 1 

15 
Мордвинцев Михаил 

Николаевич 
+ 

+ + + - - 2 

16 Мищук Дмитрий Анатольевич + + + + + + 0 

17 Пирвердян Вазген Феодорович + + + + + - 1 

18 
Показеева Людмила 

Викторовна 
+ 

+ + + + - 1 

19 Ситкалиева Фатима Савитовна + + + + - - 2 

20 Скиба Александр Сергеевич + + + + - + 1 

21 Степанова Алѐна Сергеевна - + + - - + 3 

22 Тыликов Максим Валерьевич + + + + + - 1 

23 Харина Татьяна Валентиновна + + + + + + 0 

24 Шашков Михаил Николаевич + + + + + + 0 

25 Щетинина Виктория Юрьевна + + + + + + 0 

 
ВСЕГО депутатов на 

заседании Совета 
24 23 21 22 20 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

5. Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 
Взаимодействие Совета и администрации города, ориентированное на 

деловое и активное сотрудничество – это основа эффективного развития 

муниципального образования «Город Ахтубинск».  

В 2024 году вся деятельность Совета велась во взаимодействии с 

администрацией муниципального образования «Город Ахтубинск», что 

позволило достаточно квалифицированно подготавливать и принимать 

нормативно-правовые акты, решать вопросы местного значения.  

Основными формами взаимодействия являются совещания при главе 

города по основным вопросам деятельности с участием Председателя и 

депутатов Совета, работа представителей администрации совместно с 

депутатами в постоянных комиссиях Совета, участие представителей 

администрации в заседаниях Совета.  

Совместная деятельность представительного и исполнительно-

распорядительного органа местного самоуправления способствовала 

продуктивному решению ряда вопросов. Депутаты Совета принимали 

участие в работе различных структур и комиссий, созданных 

администрацией города. 

Взаимодействие с Контрольно-счетным органом муниципального 

образования «Город Ахтубинск» осуществляется согласно действующего 

законодательства. 

 

6. Работа депутатов Совета с избирателями. 

Деятельность депутатов городского Совета, в первую очередь, была и 

будет ориентирована на защиту законных прав и интересов граждан города 

Ахтубинска, поэтому неизменно большая роль в повседневной работе 

должна отводится работе с избирателями.  

Одной из эффективных форм работы с избирателями является 

рассмотрение обращений граждан и предоставление ответов заявителям.  

За период 2024 года в аппарате Совета зарегистрировано 6 обращений 

граждан за период 4 созыва и 19 обращений граждан за период 5 созыва, без 

учета обращений, поступивших непосредственно депутатам на личных 

приемах.  

Все обращения были рассмотрены и по ним были даны 

соответствующие ответы и разъяснения.  

В обращениях жителей города, поступивших к депутатам Совета, 

поднимались вопросы по жилищно-коммунальной сфере, состоянию дорог, 

оказанию помощи участнику СВО и членам его семьи.  

От соответствующих должностных лиц в установленные законом сроки 

были получены письменные ответы на депутатские запросы по этим и 

другим вопросам. 

 

 



11 
 

7. Аппарат Совета. 

В 2024 году аппарат Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» осуществлял деятельность по 

следующим направлениям: 

1. Оформление: 

 заключений на проекты нормативно-правовых актов; 

 решений Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (62 решения); 

 протоколов заседаний Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» (13 протоколов); 

 протоколов о стаже работников Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

 протоколов заседаний экспертной комиссии по архивному 

делопроизводству Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»; 

 актов о выделении к уничтожению архивных документов, не 

подлежащих хранению; 

 распоряжений Председателя Совета по основной деятельности                                        

(12 распоряжений); 

 распоряжений Председателя Совета по личному составу                          

(51 распоряжение); 

 заключений постоянных комиссий (44 заключения); 

 повесток дня к заседанию Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (13 повесток); 

 обращений в адрес органов государственной и муниципальной 

власти; 

 ответов по обращениям и заявлениям физических и юридических 

лиц, надзорных органов; 

 графиков отпусков работников Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

 дополнительных соглашений к трудовым договорам работников 

Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

 табелей учета рабочего времени работников Совета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (24 табеля 

учета рабочего времени). 



12 
 

2. Обеспечивал депутатов Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» информацией, документами и оказывал практическую помощь в 

осуществлении их полномочий. 

3. Осуществлял проверку проектов решений Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Осуществлял подготовку документов к заседанию Совета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»                                 

(13 заседаний Совета). 

5. Осуществлял контроль за вступлением в действие в законную силу 

нормативно-правовых актов, принятых Советом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

6. Участвовал в работе постоянных комиссий. 

7. Подготавливал пакет документов для утверждения номенклатуры 

дел Совета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 

2024 год. 

8. Осуществлял процедуры заключения договоров: 

 на оказание услуг по заправке картриджей и ремонту оргтехнике. 

 на изготовление наградной продукции; 

 на закупку канцтоваров. 

9. Осуществлял размещение утверждѐнного плана-графика закупок 

товаров, работ, услуг на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 

2026 годов Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

официальном сайте, также осуществлял внесение изменений в утверждений 

план-график закупок товаров, работ, услуг на 2024 финансовый год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

10. Регистрировал в журналах учета: 

 входящих документов (218 ед.); 

 исходящих документов (194 ед.); 

 распоряжений Председателя Совета по основной деятельности                

(12 распоряжений); 

 распоряжений Председателя Совета по личному составу                          

(51 распоряжение); 

 решений Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (62 решения); 

 протоколов заседаний Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» (13 протоколов). 



13 
 

11. Осуществлял делопроизводство по личным делам работников 

Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

8. План работы Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2025 год. 

1. Осуществлять свою деятельность на основе Конституции 

Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, Устава и 

законодательства Астраханской области, Устава муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» и Регламента Совета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

2. Строить деятельность на основе принципов общего блага, 

законности, справедливости, целесообразности, открытости, постоянного 

учета общественного мнения, коллективного, свободного обсуждения и 

решения вопросов, относящихся к компетенциям Совета. 

3. На основании обращений жителей муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» формировать список депутатских наказов 

Главе муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», а также 

отслеживать их исполнение. 

4. Осуществлять нормотворческую деятельность путем принятия 

нормативных, нормативно-правовых актов и других решений, входящих в 

компетенцию Совета, которые обязательны для исполнения всех органов 

администрации города, предприятий, учреждений, организаций, 

расположенных на территории города, должностных лиц, граждан. 

5. Планово проводить заседания Совета в 14
00

 в третью среду каждого 

месяца в конференц-зале администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». Время и дата заседаний Совета при 

необходимости могут быть скорректированы председателем Совета с учетом 

срочности решения поступающих вопросов и других обстоятельств, а также 

путем инициирования проведения внеочередных заседаний Совета. 

 

 

ВЕРНО: Юрисконсульт аппарата 

Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

________________Н.С. Оборина 

 


